[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 мая 2017 года
	№ 696

О проведении 11-го открытого традиционного командного турнира между командами районов Архангельской области по русским шашкам, посвященного 237- летию г. Онега
На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о проведении 11-го открытого традиционного командного турнира между командами районов Архангельской области по русским шашкам, посвященного 237-летию г.Онега согласно Приложению № 1.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести 11-й открытый традиционный командный турнир между командами районов Архангельской области по русским шашкам, посвященный 237- летию г. Онега с 16 июня 2017 года  по 18 июня 2017 года в г. Онега.
3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов на организацию и проведение 11-го открытого традиционного командного турнира между командами районов Архангельской области по русским шашкам, посвященного 237- летию г. Онега.
4. Разместить Положение об 11-м открытом традиционном командном турнире между командами районов Архангельской области по русским шашкам, посвященном 237-летию г. Онега на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава администрации
                                                          Н.Н. Ермошко

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 31 мая 2017 года № 696

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 11-го открытого традиционного командного турнира между командами районов Архангельской области по

 русским шашкам, посвященного 237- летию г. Онега

1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся с целью популяризации и пропаганды  русских шашек. Укрепление дружеских связей между районами и городами Архангельской области.
2. Время и место проведения.
Соревнования  проводятся 16-18 июня 2017 года в помещении шахматно- шашечного клуба «Сказка» МБОУ СОШ №1 по адресу: г. Онега, ул. Архангельская, д.38.
16 июня - приезд участников:

1600 часов - открытие турнира. Жеребьевка и «блиц» - турнир по «русским» шашкам.
17 июня:

1000 часов- первый тур.

- 1200 часов- второй тур.

Перерыв.

- 1600 часов- третий тур.

- 1810  часов- товарищеский матч Онега-Северодвинск по «быстрым» шахматам, контроль- 10 мин.
18 июня:

900 часов-  четвертый тур.

- 1100 часов-  пятый тур.

- 1330 часов-  закрытие.

- 1400 часов-  отъезд участников.
3. Участники соревнования. система проведения.
К участию в соревнованиях допускаются все желающие команды. Состав команды - 3 участника, независимо от пола и разряда. Соревнования проводятся по правилам шашечного Кодекса. В программе - матчи на 3 досках. Система проведения - Схевенингенская, в 5 туров, с контролем на партию каждому участнику- 20 минут. Рабочий регламент устанавливается судейской коллегией.
4.Руководство проведения турнира.

Общее руководство осуществляется отделом культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район». Главный судья соревнований - Виталий Иванович Поздеев.
5. Награждение.

Участники, занявшие призовые места, награждаются грамотами и медалями. Финансирование соревнования (награждение) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района, в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.
6. Заявки.

Предварительные заявки принимаются до 01 июня 2017 года на электронную почту: kultura@onegaland.ru в отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
7. Финансирование.

Все расходы, связанные с командированием, за счет командирующей организации.

0217053106960
0217053106960